atividades funcionais.

1 .2 . As diárias destinam-se a indenizar o empregado referente as despesas de alimentação e
transporte coletivo urbano, no período em que esteja afastado para a execução da prestação de serviços.

1.3. Cada diária corresponderá ao valor de R$ 193,15 (cento e noventa e três reais e quinze centavos),
para fins de custear alimentação e transporte coletivo urbano do empregado, sendo isentas de comprovação
de despesa e prestação de contas;

1.4. O valor da diária será reajustado anualmente, no mês de janeiro, com base na variação acumulada

[...]

providenciar a Requisição de Compras no Sistema ERP-Benner e encaminhá-la para a contratação via
Processo de Compras, o mais breve possível, ou, no máximo, com 05 (cinco) dias úteis de antecedência da
viagem.

3.2. Se caso não houver tempo hábil para a contratação prevista no item 3.1, será concedido o valor
limite de R$ 275,89 (Duzentos e setenta e cinco e oitenta e nove) por pernoite, para a referida finalidade,
através de antecipação ou reembolso. A comprovação da despesa deverá ser feita através da apresentação
de Nota Fiscal devidamente preenchida no limite destacado acima e em nome da Fundação de Apoio à

[...]

6.2.2. Aos professores, palestrantes e convidados pela FAMAR, quando da prestação de serviço em
cursos, seminários, congressos etc.;

6.3. Para concessão da Ajuda de Custo deverão ser observados:

6.3.1. Para hospedagem, será concedido até o limite de R$ 275,89 (Duzentos e setenta e cinco reais e
oitenta e nove centavos), por pessoa, para referida finalidade através de reembolso.

6.3.2. Para passagens, serão ressarcidas, quando devido, efetuadas de acordo com os valores oficiais
cobrados pelas empresas de transporte coletivo, na data da viagem, e se efetivará através de apresentação